Câmara Municipal de Piedade

INDICAÇÃO Nº. 74/2017

“Indica a aquisição de doses do soro antiofídico. ”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, que seja contatado o Instituto Butantan para a aquisição de

doses do soro antiofídico para a Santa Casa de Misericórdia.

Justificativa:

Tal solicitação é de extrema urgência, uma vez que não só Piedade,

mas várias cidades da região encontram-se sem doses de tal medicamento,

desamparadas se surgirem casos de picadas de serpentes venenosas,

considerando ainda que a demora ao buscar tal medicamento pode ser fatal

aos acidentados.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 09 de fevereiro de 2017.

Vereadora Nilza Maria dos Santos Godinho (PSDB)